Diante  das  informações  presente  nos  autos  e  considerando  o
Parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO  o  procedimento  de
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  autorizo  a  contratação  de  empresa
F R A N C I S C O  D E  A S S I S  N Ó B R E G A  –  M E ,  C N P J  N °
06.254.655/0001-72, no valor de R$ 13.891,59 (treze mil, oitocentos
e  noventa  e  um  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos),  para
fornecimento  parcelado  de  material  de  consumo,  gêneros
alimentícios e água mineral, com base nas informações do Processo
de Dispensa, em epígrafe, objetivando atender o regular andamento
do serviço público, nesta Câmara Municipal de vereadores.